
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021020500056

56

Nº 25, sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

PORTARIA Nº 106, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto nº 10.195, de 30 de dezembro de 2019, resolve:
Art. 1º Ficam Deferidos, em grau recursal, os requerimentos de Concessão/Renovação do Certificado de Entidade Beneficente de Assistência Social das entidades elencadas no

Anexo I, conforme análise contida nas respectivas Notas Técnicas.
Art. 2º Será arquivado o processo relacionado no Anexo II, nas hipóteses previstas no art. 59 do Decreto nº 8.242, de 2014, e/ou no art. 24, § 3º, da Lei 12.101, de 27 de

novembro de 2009.
Art. 3º Sem prejuízo do prazo de validade da certificação, as entidades certificadas deverão apresentar ao Ministério da Educação o Relatório Anual previsto no art. 36 do Decreto

nº 8.242, de 23 de maio de 2014, relativo aos serviços que houverem sido prestados à sociedade.
Art. 4º As entidades certificadas deverão zelar pela manutenção do cumprimento dos requisitos legais que ensejaram o deferimento da certificação, bem como dar ampla

publicidade de condição de entidade detentora do CEBAS nos termos estabelecidos nos art. 67 e 68 da Portaria Normativa nº 15/2017, sob pena de cancelamento do certificado.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DANILO DUPAS RIBEIRO

ANEXO I

. CNPJ Nome da Entidade Local Nº do Processo Nota
Técnica

Tipo
(Concessão/Renovação)

Período de
Certificação

. 1 84.715.507/0001-11 ASSOCIACAO BENEFICENTE BAKHITA Joinville/SC 23000.053892/2016-12 4/2021 Concessão 3 (três) anos

. 2 62.917.281/0001-07 INSTITUICAO BENEFICENTE

CASA DA PASSAGEM

Itapecerica da
Serra/SP

23000.037406/2017-08 7/2021 Concessão 3 (três) anos

ANEXO II

. CNPJ Nome da Entidade Local Nº do(s) Processo(s) Arquivado(s) Nota Técnica

. 1 62.917.281/0001-07 INSTITUICAO BENEFICENTE

CASA DA PASSAGEM

Itapecerica da
Serra/SP

23000.024092/2020-71 7/2021

PORTARIA Nº 109, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto n° 10.195, de 30 de dezembro de 2019, e tendo em vista
o Decreto n° 9.235, de 15 de dezembro de 2017, e as Portarias Normativas nº 20 e nº 23, de 21 de dezembro de 2017, do Ministério da Educação, e considerando o disposto nos processos
e-MEC listados na tabela do anexo, resolve:

Art. 1º Fica renovado o reconhecimento dos cursos superiores de graduação constantes da tabela do anexo desta Portaria, com as vagas totais anuais nele estabelecidas,
ministrados pelas Instituições de Educação Superior citadas, nos termos do disposto no art. 10, do Decreto nº 9.235/2017.

Art. 2º A renovação de reconhecimento a que se refere esta Portaria é válida exclusivamente para o curso ministrado no endereço citado na tabela constante do anexo.
Art. 3º A renovação de reconhecimento a que se refere esta Portaria é válida até o ciclo avaliativo seguinte, nos termos do art. 10, § 3º do Decreto nº 9.235, de 2017 e dos

artigos 37 a 42 da Portaria MEC nº 23, de 2017.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DANILO DUPAS RIBEIRO

ANEXO

(Renovação de Reconhecimento de Cursos)

. Nº de
ordem

Registro e-MEC
Nº

Curso (Grau) Nº vagas totais
anuais

Mantida(Código) Mantenedora Endereço de funcionamento do curso

. 1 202101393 FARMÁCIA (Bacharelado) 220 (duzentas e
vinte)

ABEU - CENTRO
UNIVERSITÁRIO(2565)

ASSOCIACAO BRASILEIRA DE
ENSINO UNIVERSITARIO ABEU

Rua Itaiara Centro , 301, Belford Roxo,
RJ

. 2 202101394 E N F E R M AG E M
(Bacharelado)

100 (cem) ALFA - Faculdade de
Almenara(3756)

INSTITUTO EDUCACIONAL
ALMENARA LTDA - EPP

Rua Vereador Virgílio Mendes Lima São
Pedro , 847, Almenara, MG

. 3 202101395 ENGENHARIA CIVIL
(Bacharelado)

100 (cem) ALFA - Faculdade de
Almenara(3756)

INSTITUTO EDUCACIONAL
ALMENARA LTDA - EPP

Rua Vereador Virgílio Mendes Lima São
Pedro , 847, Almenara, MG

. 4 202101396 ENGENHARIA ELÉTRICA
(Bacharelado)

60 (sessenta) CENTRO DE ENSINO SUPERIOR
DE CONSELHEIRO
L A FA I E T E ( 3 4 8 8 )

FUNDACAO MUNICIPAL DE
ENSINO SUPERIOR DE CONS
L A FA I E T E

Rua Lopes Franco Carijós , 1001,
Conselheiro Lafaiete, MG

. 5 202101397 NUTRIÇÃO (Bacharelado) 120 (cento e vinte) CENTRO DE ENSINO SUPERIOR
DE ILHÉUS(2771)

CESUPI CENTRO DE ENSINO
SUPERIOR DE ILHEUS LTDA - ME

Avenida Tancredo Neves São Francisco
KM 2,5, s/n, Ilhéus, BA

. 6 202101398 ARQUITETURA E
U R BA N I S M O
(Bacharelado)

100 (cem) CENTRO DE ENSINO SUPERIOR
DO AMAPÁ(861)

ASSOCIACAO AMAPAENSE DE
ENSINO E CULTURA

Rodovia de Duca Serra Alvorada - até
km 0,003, s/n, Macapá, AP

. 7 202101399 ENGENHARIA CIVIL
(Bacharelado)

80 (oitenta) CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA(593)

CENTRO FED DE ED
TECNOLOGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA RJ

Avenida Maracanã Maracanã , 229, Rio
de Janeiro, RJ

. 8 202101400 ENGENHARIA DE
ALIMENTOS (Bacharelado)

50 (cinquenta) CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA(593)

CENTRO FED DE ED
TECNOLOGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA RJ

Rua Voluntários da Pátria Belo
Horizonte , 30, Valença, RJ

. 9 202101401 ENGENHARIA DE
CONTROLE E
AU T O M AÇ ÃO
(Bacharelado)

72 (setenta e duas) CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA(593)

CENTRO FED DE ED
TECNOLOGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA RJ

Estrada de Adrianópolis Santa Rita -
Município de Nova Iguaçu , 1317, Nova
Iguaçu, RJ

. 10 202101402 ENGENHARIA DE
CONTROLE E
AU T O M AÇ ÃO
(Bacharelado)

40 (quarenta) CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA(593)

CENTRO FED DE ED
TECNOLOGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA RJ

Avenida Maracanã Maracanã , 229, Rio
de Janeiro, RJ

. 11 202101403 ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO (Bacharelado)

100 (cem) CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA(593)

CENTRO FED DE ED
TECNOLOGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA RJ

Avenida Maracanã Maracanã , 229, Rio
de Janeiro, RJ

. 12 202101404 ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO (Bacharelado)

72 (setenta e duas) CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA(593)

CENTRO FED DE ED
TECNOLOGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA RJ

Estrada de Adrianópolis Santa Rita -
Município de Nova Iguaçu , 1317, Nova
Iguaçu, RJ

. 13 202101405 ENGENHARIA MECÂNICA
(Bacharelado)

100 (cem) CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA(593)

CENTRO FED DE ED
TECNOLOGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA RJ

Avenida Maracanã Maracanã , 229, Rio
de Janeiro, RJ

. 14 202101406 ENGENHARIA MECÂNICA
(Bacharelado)

80 (oitenta) CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA(593)

CENTRO FED DE ED
TECNOLOGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA RJ

Rodovia Mário Covas Quadra J Lote J2
Distrito Industrial de Itaguai Rodovia
Trevo de entrada da cidade de Itaguaí,
j 2, Itaguaí, RJ

. 15 202101407 ENGENHARIA MECÂNICA
(Bacharelado)

80 (oitenta) CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA(593)

CENTRO FED DE ED
TECNOLOGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA RJ

Estrada de Adrianópolis Santa Rita -
Município de Nova Iguaçu , 1317, Nova
Iguaçu, RJ

. 16 202101408 ENGENHARIA MECÂNICA
(Bacharelado)

70 (setenta) CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA(593)

CENTRO FED DE ED
TECNOLOGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA RJ

Rua do Areal Parque Perequê
(Mambucaba) , 522 , Angra dos Reis,
RJ

. 17 202101409 GESTÃO AMBIENTAL
(Tecnológico)

80 (oitenta) CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA(593)

CENTRO FED DE ED
TECNOLOGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA RJ

Avenida Maracanã Maracanã , 229, Rio
de Janeiro, RJ

. 18 202101410 ENGENHARIA AMBIENTAL
E SANITÁRIA
(Bacharelado)

80 (oitenta) CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS(594)

CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO
TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS

Avenida Amazonas Nova Suiça , 5253,
Belo Horizonte, MG

. 19 202101411 ENGENHARIA CIVIL
(Bacharelado)

80 (oitenta) CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS(594)

CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO
TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS

R. Santa Rita Santa Rita , 900, Curvelo,
MG

. 20 202101412 ENGENHARIA DE
AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL
(Bacharelado)

40 (quarenta) CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS(594)

CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO
TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS

Avenida Ministro Olavo Drummond São
Geraldo , 25, Araxá, MG

cepros02
Highlight



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021020500077

77

Nº 25, sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

. 835 202102223 E N F E R M AG E M
(Bacharelado)

250 (duzentas e
cinquenta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO EURO-
AMERICANO(1113)

INSTITUTO EURO AMERICANO DE
EDUCACAO CIENCIA TECNOLOGIA

SCES Trecho 0 - Conjunto 5 Asa Sul
Avenida das Nações Sul, s/n, Brasília,
DF

. 836 202102224 ENGENHARIA CIVIL
(Bacharelado)

300 (trezentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO EURO-
AMERICANO(1113)

INSTITUTO EURO AMERICANO DE
EDUCACAO CIENCIA TECNOLOGIA

Avenida Castanheira Águas Claras
Centro Universitário Euro-Americano -
Unidade Aguas Claras, 3.700 , Brasília,
DF

. 837 202102225 FARMÁCIA (Bacharelado) 200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO EURO-
AMERICANO(1113)

INSTITUTO EURO AMERICANO DE
EDUCACAO CIENCIA TECNOLOGIA

SCES Trecho 0 - Conjunto 5 Asa Sul
Avenida das Nações Sul, s/n, Brasília,
DF

. 838 202102226 FARMÁCIA (Bacharelado) 250 (duzentas e
cinquenta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO EURO-
AMERICANO(1113)

INSTITUTO EURO AMERICANO DE
EDUCACAO CIENCIA TECNOLOGIA

Avenida Castanheira Águas Claras
Centro Universitário Euro-Americano -
Unidade Aguas Claras, 3.700 , Brasília,
DF

. 839 202102227 F I S I OT E R A P I A
(Bacharelado)

150 (cento e
cinquenta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO EURO-
AMERICANO(1113)

INSTITUTO EURO AMERICANO DE
EDUCACAO CIENCIA TECNOLOGIA

SCES Trecho 0 - Conjunto 5 Asa Sul
Avenida das Nações Sul, s/n, Brasília,
DF

. 840 202102228 F I S I OT E R A P I A
(Bacharelado)

200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO EURO-
AMERICANO(1113)

INSTITUTO EURO AMERICANO DE
EDUCACAO CIENCIA TECNOLOGIA

Avenida Castanheira Águas Claras
Centro Universitário Euro-Americano -
Unidade Aguas Claras, 3.700 , Brasília,
DF

. 841 202102229 NUTRIÇÃO (Bacharelado) 250 (duzentas e
cinquenta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO EURO-
AMERICANO(1113)

INSTITUTO EURO AMERICANO DE
EDUCACAO CIENCIA TECNOLOGIA

SCES Trecho 0 - Conjunto 5 Asa Sul
Avenida das Nações Sul, s/n, Brasília,
DF

. 842 202102230 O D O N T O LO G I A
(Bacharelado)

160 (cento e
sessenta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO EURO-
AMERICANO(1113)

INSTITUTO EURO AMERICANO DE
EDUCACAO CIENCIA TECNOLOGIA

SCES Trecho 0 - Conjunto 5 Asa Sul
Avenida das Nações Sul, s/n, Brasília,
DF

. 843 202102231 ENGENHARIA CIVIL
(Bacharelado)

225 (duzentas e
vinte e cinco)

CENTRO UNIVERSITÁRIO
FAC E N S ( 6 7 2 )

ASSOCIACAO CULTURAL DE
RENOVACAO TECNOLOGICA
S O R O C A BA N A

Rodovia Senador José Ermírio de
Moraes, Km 1,5 Alto da Boa Vista ,
1425, Sorocaba, SP

. 844 202102232 ENGENHARIA DE
CO M P U T AÇ ÃO
(Bacharelado)

150 (cento e
cinquenta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO
FAC E N S ( 6 7 2 )

ASSOCIACAO CULTURAL DE
RENOVACAO TECNOLOGICA
S O R O C A BA N A

Rodovia Senador José Ermírio de
Moraes, Km 1,5 Alto da Boa Vista ,
1425, Sorocaba, SP

. 845 202102233 ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO (Bacharelado)

125 (cento e vinte e
cinco)

CENTRO UNIVERSITÁRIO
FAC E N S ( 6 7 2 )

ASSOCIACAO CULTURAL DE
RENOVACAO TECNOLOGICA
S O R O C A BA N A

Rodovia Senador José Ermírio de
Moraes, Km 1,5 Alto da Boa Vista ,
1425, Sorocaba, SP

. 846 202102234 ENGENHARIA ELÉTRICA
(Bacharelado)

200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO
FAC E N S ( 6 7 2 )

ASSOCIACAO CULTURAL DE
RENOVACAO TECNOLOGICA
S O R O C A BA N A

Rodovia Senador José Ermírio de
Moraes, Km 1,5 Alto da Boa Vista ,
1425, Sorocaba, SP

. 847 202102235 ENGENHARIA MECÂNICA
(Bacharelado)

165 (cento e
sessenta e cinco)

CENTRO UNIVERSITÁRIO
FAC E N S ( 6 7 2 )

ASSOCIACAO CULTURAL DE
RENOVACAO TECNOLOGICA
S O R O C A BA N A

Rodovia Senador José Ermírio de
Moraes, Km 1,5 Alto da Boa Vista ,
1425, Sorocaba, SP

. 848 202102236 ENGENHARIA
M EC AT R Ô N I C A
(Bacharelado)

125 (cento e vinte e
cinco)

CENTRO UNIVERSITÁRIO
FAC E N S ( 6 7 2 )

ASSOCIACAO CULTURAL DE
RENOVACAO TECNOLOGICA
S O R O C A BA N A

Rodovia Senador José Ermírio de
Moraes, Km 1,5 Alto da Boa Vista ,
1425, Sorocaba, SP

. 849 202102237 ENGENHARIA QUÍMICA
(Bacharelado)

125 (cento e vinte e
cinco)

CENTRO UNIVERSITÁRIO
FAC E N S ( 6 7 2 )

ASSOCIACAO CULTURAL DE
RENOVACAO TECNOLOGICA
S O R O C A BA N A

Rodovia Senador José Ermírio de
Moraes, Km 1,5 Alto da Boa Vista ,
1425, Sorocaba, SP

. 850 202102238 ARQUITETURA E
U R BA N I S M O
(Bacharelado)

100 (cem) Centro Universitário FACEX(724) CENTRO INTEGRADO PARA
FORMACAO DE EXECUTIVOS

Rua Orlando Silva Capim Macio , 2896,
Natal, RN

. 851 202102239 E N F E R M AG E M
(Bacharelado)

150 (cento e
cinquenta)

Centro Universitário FACEX(724) CENTRO INTEGRADO PARA
FORMACAO DE EXECUTIVOS

Rua Orlando Silva Capim Macio , 2896,
Natal, RN

. 852 202102240 ENGENHARIA CIVIL
(Bacharelado)

100 (cem) Centro Universitário FACEX(724) CENTRO INTEGRADO PARA
FORMACAO DE EXECUTIVOS

Rua Orlando Silva Capim Macio , 2896,
Natal, RN

. 853 202102241 ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO (Bacharelado)

50 (cinquenta) Centro Universitário FACEX(724) CENTRO INTEGRADO PARA
FORMACAO DE EXECUTIVOS

Rua Orlando Silva Capim Macio , 2896,
Natal, RN

. 854 202102242 NUTRIÇÃO (Bacharelado) 100 (cem) Centro Universitário FACEX(724) CENTRO INTEGRADO PARA
FORMACAO DE EXECUTIVOS

Rua Orlando Silva Capim Macio , 2896,
Natal, RN

. 855 202102243 E N F E R M AG E M
(Bacharelado)

100 (cem) Centro Universitário Facid
Wyden(1734)

YDUQS EDUCACIONAL LTDA. Rua Veterinário Bugyja Brito Horto
Florestal , 1354, Teresina, PI

. 856 202102244 ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO (Bacharelado)

200 (duzentas) Centro Universitário Facid
Wyden(1734)

YDUQS EDUCACIONAL LTDA. Rua Veterinário Bugyja Brito Horto
Florestal , 1354, Teresina, PI

. 857 202102245 FARMÁCIA (Bacharelado) 100 (cem) Centro Universitário Facid
Wyden(1734)

YDUQS EDUCACIONAL LTDA. Rua Veterinário Bugyja Brito Horto
Florestal , 1354, Teresina, PI

. 858 202102246 F I S I OT E R A P I A
(Bacharelado)

110 (cento e dez) Centro Universitário Facid
Wyden(1734)

YDUQS EDUCACIONAL LTDA. Rua Veterinário Bugyja Brito Horto
Florestal , 1354, Teresina, PI

. 859 202102247 O D O N T O LO G I A
(Bacharelado)

100 (cem) Centro Universitário Facid
Wyden(1734)

YDUQS EDUCACIONAL LTDA. Rua Veterinário Bugyja Brito Horto
Florestal , 1354, Teresina, PI

. 860 202102248 ARQUITETURA E
U R BA N I S M O
(Bacharelado)

160 (cento e
sessenta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO
FAC I S A ( 1 3 3 4 )

CESED - CENTRO DE ENSINO
SUPERIOR E DESENVOLVIMENTO
LT DA

Av: Senador Argemiro de Figueiredo
Itararé , 1901, Campina Grande, PB

. 861 202102249 E N F E R M AG E M
(Bacharelado)

200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO
FAC I S A ( 1 3 3 4 )

CESED - CENTRO DE ENSINO
SUPERIOR E DESENVOLVIMENTO
LT DA

Avenida Senador Argemiro de
Figueiredo Itararé , 1901, Campina
Grande, PB

. 862 202102250 F I S I OT E R A P I A
(Bacharelado)

200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO
FAC I S A ( 1 3 3 4 )

CESED - CENTRO DE ENSINO
SUPERIOR E DESENVOLVIMENTO
LT DA

Avenida Senador Argemiro de
Figueiredo Itararé , 1901, Campina
Grande, PB

. 863 202102251 NUTRIÇÃO (Bacharelado) 100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO
FAC I S A ( 1 3 3 4 )

CESED - CENTRO DE ENSINO
SUPERIOR E DESENVOLVIMENTO
LT DA

Avenida Senador Argemiro de
Figueiredo Itararé , 1901, Campina
Grande, PB

. 864 202102252 EDUCAÇÃO FÍSICA
(Bacharelado)

200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO
FACO L ( 1 6 9 7 )

ASSOCIACAO VITORIENSE DE
EDUCACAO, CIENCIAS E CULTURA
- AVEC

Rua do Estudante Universitário , 85,
Vitória de Santo Antão, PE

. 865 202102253 E N F E R M AG E M
(Bacharelado)

200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO
FACO L ( 1 6 9 7 )

ASSOCIACAO VITORIENSE DE
EDUCACAO, CIENCIAS E CULTURA
- AVEC

Rua do Estudante Universitário , 85,
Vitória de Santo Antão, PE

. 866 202102254 F I S I OT E R A P I A
(Bacharelado)

150 (cento e
cinquenta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO
FACO L ( 1 6 9 7 )

ASSOCIACAO VITORIENSE DE
EDUCACAO, CIENCIAS E CULTURA
- AVEC

Rua do Estudante Universitário , 85,
Vitória de Santo Antão, PE

. 867 202102255 ARQUITETURA E
U R BA N I S M O
(Bacharelado)

50 (cinquenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO
FAC V ES T ( 3 8 4 0 )

SOCIEDADE DE EDUCACAO N.S.
AUXILIADORA LTDA

Avenida Marechal Floriano Centro ,
947, Lages, SC

. 868 202102256 BIOMEDICINA
(Bacharelado)

60 (sessenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO
FAC V ES T ( 3 8 4 0 )

SOCIEDADE DE EDUCACAO N.S.
AUXILIADORA LTDA

Avenida Marechal Floriano Centro ,
947, Lages, SC

. 869 202102257 E N F E R M AG E M
(Bacharelado)

150 (cento e
cinquenta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO
FAC V ES T ( 3 8 4 0 )

SOCIEDADE DE EDUCACAO N.S.
AUXILIADORA LTDA

Avenida Marechal Floriano Centro ,
947, Lages, SC

. 870 202102258 ENGENHARIA AMBIENTAL
E SANITÁRIA
(Bacharelado)

30 (trinta) CENTRO UNIVERSITÁRIO
FAC V ES T ( 3 8 4 0 )

SOCIEDADE DE EDUCACAO N.S.
AUXILIADORA LTDA

Avenida Marechal Floriano Centro ,
947, Lages, SC

. 871 202102259 ENGENHARIA CIVIL
(Bacharelado)

60 (sessenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO
FAC V ES T ( 3 8 4 0 )

SOCIEDADE DE EDUCACAO N.S.
AUXILIADORA LTDA

Avenida Marechal Floriano Centro ,
947, Lages, SC

. 872 202102260 ENGENHARIA DE
ALIMENTOS (Bacharelado)

60 (sessenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO
FAC V ES T ( 3 8 4 0 )

SOCIEDADE DE EDUCACAO N.S.
AUXILIADORA LTDA

Avenida Marechal Floriano Centro ,
947, Lages, SC

. 873 202102261 ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO (Bacharelado)

40 (quarenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO
FAC V ES T ( 3 8 4 0 )

SOCIEDADE DE EDUCACAO N.S.
AUXILIADORA LTDA

Avenida Marechal Floriano Centro ,
947, Lages, SC

. 874 202102262 ENGENHARIA ELÉTRICA
(Bacharelado)

80 (oitenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO
FAC V ES T ( 3 8 4 0 )

SOCIEDADE DE EDUCACAO N.S.
AUXILIADORA LTDA

Avenida Marechal Floriano Centro ,
947, Lages, SC

. 875 202102263 ENGENHARIA QUÍMICA
(Bacharelado)

40 (quarenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO
FAC V ES T ( 3 8 4 0 )

SOCIEDADE DE EDUCACAO N.S.
AUXILIADORA LTDA

Avenida Marechal Floriano Centro ,
947, Lages, SC

. 876 202102264 FARMÁCIA (Bacharelado) 50 (cinquenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO
FAC V ES T ( 3 8 4 0 )

SOCIEDADE DE EDUCACAO N.S.
AUXILIADORA LTDA

Avenida Marechal Floriano Centro ,
947, Lages, SC

cepros02
Highlight




